
Nelson-Mandela-Schule Dierdorf 
 

Bücherliste – Schuljahr 2022/23 

Klassenstufe 8- Berufsreifezweig 

     

Fach Verlag Titel Best.-Nr.: Preis in € 

Rel. rk Klett 
 
Herder 
 

 

Einfach Leben 2 
 
Bibel: Revidierte Einheitsübersetzung 2017 
(vorhandene Bibel seit Kl. 5 kann weiter 
genutzt werden)  

978-3-12-006205-9 
 
 
978-3-460-44000-5 
 

 

24,50 
 
 

9,90 
 

 

Rel. ev 
 
 

Calwer 
 
Bibelgesellschaft 

Kursbuch Religion Elementar 2 
 
Bibel: Lutherbibel revidiert 2017  
(vorhandene Bibel seit Kl. 5 kann weiter 
genutzt werden) 

978-3-7668-4332-6 
 
978-3-438-03366-6 
 

24,50 
 

12,90 

Ethik Klett Leben leben 2 
Ethik - Ausgabe für Rheinland-Pfalz 

978-3-12-695268-2 27,95 

Deutsch 
 

Westermann 
 
Westermann 
 
Cornelsen 

Praxis Sprache 8 
 
Praxis Sprache 8 – Arbeitsheft 
 
Von Wort zu Wort – Schülerwörterbuch 
(seit Kl. 5) 

978-3-14-122633-1 
 
978-3-14-122645-4 
 
978-3-06-060029-8 

27,50 
 

9,95 
 

14,00 

Englisch 1. FS Diesterweg 
 
Diesterweg 

Camden Market – Textbook 4 
 
Workbook mit Audio CD 

978-3-42573804-8 
 
978-3-42573824-6 

25,50 
 

11,25 

Mathematik Klett 
 
 
Klett 

Schnittpunkt Mathematik 8 – Schülerbuch 
Differenzierende Ausgabe 
 
Schnittpunkt Mathematik 8 – Arbeitsheft 
Differenzierende Ausgabe 
 
Taschenrechner CASIO FX-991DE X 

978-3-12-744281-6 
 
 
978-3-12-744285-4 
 
 
 

24,95 
 
 

10,25 

Geschichte Klett Zeitreise 1/2  978-3-12-455013-2 29,95 

Erdkunde Westermann 
 

Westermann 

Seydlitz Erdkunde 2 
 

Diercke Weltatlas (seit Kl. 5) 

978-3-14-101494-5 
 

978-3-14-100857-9 

28,95 
 

23,50 

Sozialkunde C.C. Buchner Politik.21  978-3-661-70021-2 29,80 

WPF / HuS 

Westermann 
 
Klett 
 

Nah dran … 7/8 
 
Starke Seiten Berufsorientierung 
Arbeitsheft (Kl. 7-9) 

978-3-14-151422-3 
 
978-3-12-103610-3 
 

21,95 
 

13,25 
 

Hausaufgaben- und 
Mitteilungsheft 

schuleigener Schülerplaner;  
in Absprache mit dem Schulelternbeirat für alle Schüler verbindlich 
zu führen 

Kosten werden zusammen mit dem 
Kopier-bzw. Papiergeld (insgesamt 
ca. € 15,00) zum Schuljahresbeginn 
eingesammelt 

 

 


